
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33993 61Quarta-feira, 25 DE SETEMBRO DE 2019

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2019 (SRP)
Processo: 2019/71177
Objeto: Manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças de 15 
(quinze) desumidifi cadores de ar portáteis requisitados pela Divisão de Ra-
dioterapia deste HOL .
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa:
JPELL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
Valor Total da Licitação: R$ 11.572,44
Belém, 18 de setembro de 2019
Ordenador: JOSE ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 477694
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2019 (SRP)

Processo: 2018/508014
Objeto: Fornecimento de Contraste Radiológico e Acessório da Hemodi-
nâmica.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor das empresas:
CALL MED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E REPRESENTAÇÃO LTDA: R$ 
4.018.520,00
HYBRIDA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA: R$ 9.576,00
Valor Total da Licitação: R$ 4.028.096,00
Belém, 18 de setembro de 2019
Ordenador: JOSE ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 477446

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 667/2019 – GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
legais, que lhe foram conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 33.774 
de 07/01/2019 e tendo em vista o disposto no art. 199 da Lei nº 5.810 de 
24 de janeiro de 1994 (RJU/PA);
CONSIDERANDO os termos contido no Processo nº 2019/360269 de 
31/07/2019.
CONSIDERANDO os preceitos do art. 87 da Lei Federal nº 8.666/93 e art. 
5º, inciso IV da Constituição Federal de 1988.
RESOLVE:
I – Instaurar Processo Administrativo para apuração de possível responsa-
bilidade, imputada à empresa: EXATA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
II – O processo será conduzido pela Comissão de Processo Administrativo – 
COPAD/HOL, designada pela PORTARIA Nº 119/2017 publicação no Diário 
Ofi cial do Estado do Pará de nº 33.319 de 21/02/2017.
III – O prazo para conclusão dos trabalhos é de 45 (quarenta e cinco) dias, 
contados a partir da data da Publicação Ofi cial.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Em, 02 de setembro de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 477433
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2019NE01666
Valor: R$ 336.994,02
Data de emissão: 16/09/2019
Processo nº 2017/490283
Origem: Pregão Eletrônico nº 020/2018
Objeto: AQUISIÇÃO DE SOLUÇÃO PARENTERAL DE GRANDE VOLUME HOS-
PITALAR
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: F. CARDOSO & CIA LTDA
CNPJ: 04.949.905/0001-63
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 477401
..

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 819/2019 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora SORLANDIA DO SOCORRO SOUSA DE OLIVEI-
RA, Id. Funcional nº 5746671/3, Enfermeira com especialidade, lotada na 
Diretoria Técnica Assistencial, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para se-
rem usufruídos no período de 01/10/2019 a 30/10/2019 , referente ao 
triênio 19/07/2012 a 18/07/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 19 de setembro de 2019.
 WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
Presidente da FSCMP, em exercício

Protocolo: 477384

CONTRATO
.

CONTRATO: 217/2019
Exercício: 2019
Objeto: Compra de Medicamentos.
Valor: R$ 2.580,00
Data de Assinatura: 11/09/2019
Vigência: 11/09/2019 a 11/09/2020
Pregão Eletrônico SRP n.º 25/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Recur-
so: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0669,  0669003264, 0349006653 e 0349001885; Elemento de Despesa: 
339030;
Contratado: EXEMPLARMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA ME
CNPJ/MF sob o n.º 23.312.871/0001-46
Endereço: Rua Sergipe, 955, Sala Comercial, Bairro Bela Vista, Erechim/
RS, CEP: 99.704-080
Telefone: 5437123655
Ordenador: Walda Cleoma Lopes Valente dos Santos
Presidente em Exercício da FSCMP

Protocolo: 477737
CONTRATO: 226/2019

Exercício: 2019
Objeto:COMPRA DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR DIVERSOS.
Valor: R$ 1.375,00
Data de Assinatura: 12/09/2019
Vigência: 12/09/2019 a 12/09/2020
Pregão Eletrônico SRP n.º 18/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288 e 
10.128.1427.8308; Fontes de Recurso: 0103, 0269, 0269003264, 
0269006841, 0269006842, 0349006653, 0349001885, 0149006489 e 
0349006489; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado:GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA
CNPJ/MF sob o n.º 01.399.246/0001-40
Endereço: Passagem Bom Sossego, Centro, Ananindeua/PA, CEP: 67.030-
245
Telefone: 9132820788
Ordenador: Walda Cleoma Lopes Valente dos Santos
Presidente em Exercício da FSCMP

Protocolo: 477754
CONTRATO: 218/2019

Exercício: 2019
Objeto: Compra de Medicamentos.
Valor: R$ 13.488,00
Data de Assinatura: 11/09/2019
Vigência: 11/09/2019 a 11/09/2020
Pregão Eletrônico SRP n.º 25/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Recur-
so: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0669,  0669003264, 0349006653 e 0349001885; Elemento de Despesa: 
339030;
Contratado: F. CARDOSO & CIA LTDA
CNPJ/MF sob o n.º 04.949.905/0001-63
Endereço: Rua João Nunes de Souza. 125, Bairro Aguas Brancas, Ananin-
deua/PA, CEP: 67.033-030
Telefone: 9132021344
Ordenador: Walda Cleoma Lopes Valente dos Santos
Presidente em Exercício da FSCMP

Protocolo: 477738
CONTRATO: 221/2019

Exercício: 2019
Objeto: Compra de Medicamentos.
Valor: R$ 5.730,00
Data de Assinatura: 11/09/2019
Vigência: 11/09/2019 a 11/09/2020
Pregão Eletrônico SRP n.º 25/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Recur-
so: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0669,  0669003264, 0349006653 e 0349001885; Elemento de Despesa: 
339030;
Contratado:NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS HOS-
PITALARES LTDA
CNPJ/MF sob o n.º 19.769.575/0001-00
Endereço:  Tv. WE 12, Conjunto Satélite, 1000, Galpão A - Coqueiro, CEP: 
66.670-260, Belém/PA
Telefone: 9133478469
Ordenador: Walda Cleoma Lopes Valente dos Santos
Presidente em Exercício da FSCMP

Protocolo: 477745
CONTRATO: 214/2019

Exercício: 2019
Objeto: Compra de Medicamentos.
Valor: R$ 90.093,00
Data de Assinatura: 11/09/2019
Vigência: 11/09/2019 a 11/09/2020
Pregão Eletrônico SRP n.º 25/2019/FSCMP


